
Утверждена постановлением Госкомстата РФ                  

от 5 января 2004 г. № 1 

  Код 

 

Форма по 

ОКУД 
0301001 

МКДОУ  детский сад « Солнышко» 

по 

ОКПО 
57383587 

наименование организации   

 

  Номер 

документа 

Дата 

составления 

  ПРИКАЗ  64  23. 06.  2025 

 

 

 

 

 Об утверждении плана по устранению недостатков, выявленных в 2025 году в ходе 

независимой оценки качества условий осуществления образовательной 

деятельности  МКДОУ  детский сад « Солнышко» 

 

 

 На основании Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (гл.12 ст. 95 Независимая оценка качества образования) и на 

основании аналитического отчета по результатам независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности образовательными организациями на 

территории  Городовиковска в 2025 г 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Довести до сведения сотрудников МКДОУ  детский сад « Солнышко», а также до 

родителей (законных представителей) результаты  ( 96,9%) проведения независимой 

оценки качества образовательной деятельности учреждения. 

 

 

2.Утвердить План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 

качества условий оказания услуг  МКДОУ  детский сад «Солнышко» (Приложение №1). 

 

3. Разместить План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 

качества условий оказания услуг МКДОУ  детский сад «Солнышко» на официальном 

сайте образовательной организации в сети Интернет (ответственный –  старший 

воспитатель), а также на сайте bus.gov.ru  

 

 4. Старшему воспитателю, обеспечить координацию деятельности по выполнению 

мероприятий Плана по улучшения образовательной деятельности в МКДОУ  детский сад 

« Солнышко» 

 

5.Контроль, за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий:                                            Л.А.Велигурина 

 

 



 

                                                                                                                                         

 

 

                                                                                                                              Приложение №1 

                                                                                                                                                           

к приказу № 64    от 23. 06.2025г. 

 

 

 

ПЛАН по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 

качества условий оказания услуг в муниципальном казённом дошкольном 

образовательном учреждении   детский сад «Солнышко» 

 

 

Недостатки, 

выявленные в ходе 

независимой 

оценки качества 

условий оказания 

услуг 

организацией 

Наименование 

мероприятия по 

устранению 

недостатков, 

выявленных в ходе 

независимой оценки 

качества условий 

оказания услуг 

организацией 

Плановый 

срок 

реализаци

и 

мероприят

ия 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Сведения о ходе 

реализации                

мероприятия 

реализованн

ые меры по 

устранению 

выявленных 

недостатков  

фактическ

ий срок 

реализаци

и 

1.Открытость и доступность информации об организации( 100%) 

 Замечания 

отсутствуют 

Продолжать 

поддерживать 

Высокий уровень 

Проводить 

регулярный   аудит 

информации, 

размещенной на сайте 

организации. 

постоянно  старший 

воспитатель 

  

                     2.Комфортность условий предоставления услуг (100%) 

Замечания 

отсутствуют 

Поддерживать 

комфортность 

условий 

предоставления услуг 

на высоком уровне, 

продолжать 

учитывать мнение 

получателей услуг. 

Пополнение и 

совершенствование 

материально-

технической 

базы учреждения. 

постоянно   

заведующий 

  

                      3.Доступность услуг для инвалидов ( 100%) 



Отсутствует 

возможность 

предоставления 

инвалидам по 

слуху (слуху и 

зрению) услуг 

сурдопереводчика 

(тифлосурдоперево

дчика) 

 

Ввести в штатное 

расписание 

организации 

должность 

сурдопереводчика 

(тифлосурдопереводч

ика 

 01.01. 

2026г 

  

заведующий 

  

                    4.Доброжелательность, вежливость работников организаций ( 100%) 

Замечания 

отсутствуют 

Поддерживать 

высокий уровень  

доброжелательности и 

вежливости  

работников 

организаций. 

Продолжать 

реализацию плана 

методической работы 

по повышению 

доброжелательности и 

вежливости 

работников ДОУ 

(проведение 

семинаров «Кодекс  

профессиональной 

этики», тренингов 

«Правила хорошего 

тона», «Формула 

вежливости» и 

другие). 

постоянно   

заведующий 

  

                                  5.Удовлетворенность качеством условий оказания услуг (98,3%) 

Получатели услуг 

не в полной мере 

удовлетворены 

условиями ведения 

образовательной 

деятельности (не 

готовы 

рекомендовать ОО 

родственникам и 

знакомым, др.) 

 

Провести 

анкетирование 

родителей(законных 

представителей) с 

целью 

определения причин, 

по которым 

получатели услуг не 

удовлетворены 

организационными 

или иными условиями 

оказания услуг, а так 

же не готовы 

рекомендовать 

данную  организацию 

другим людям 

До 20. 09. 

2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постоянно 

 

 

 

старший 

воспитатель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

старший 

воспитатель 

  



Размещение 

информации о 

деятельности МКДОУ 

детский сад « 

Солнышко» в 

социальных 

мессенджерах 

Проведение 

мероприятий на 

популяризацию 

деятельности ДОО 

 
 

 

 

 

 

 

 Заведующий  МКДОУ  детский сад « Солнышко»:                       Л.А.Велигурина 

 


